СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЕНДЯНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АЛЬШЕЕВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

Р Е Ш Е Н И Е

Об утверждении соглашения о передаче администрации муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан полномочий  администрации сельского поселения Мендяновский сельсовет по осуществлению  муниципального земельного контроля за использованием земель поселения

В соответствии с частью 4 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со ст. 72 Земельного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации  от 26.12.2014 г. № 1515 «Об утверждении Правил взаимодействия федеральных органов исполнительной власти, осуществляющих государственный земельный надзор, с органами, осуществляющими муниципальный земельный контроль», руководствуясь законом Республики Башкортостан «О регулировании земельных отношений в Республики Башкортостан»,  с постановлением Правительства Республики Башкортостан от 14.04.2015 г., № 136 «Об утверждении Порядка осуществления муниципального земельного контроля на территории Республики Башкортостан», Совет сельского поселения Мендяновский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан решил:
1. Утвердить соглашение о передаче администрации муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан полномочий  администрации сельского поселения Мендяновский сельсовет по осуществлению  муниципального земельного контроля за использованием земель поселения (прилагается).
2. Настоящее Решение  вступает в силу с 01 мая 2015 года и подлежит обнародованию в здании Администрации сельского поселения и размещению в  сети  общего доступа «Интернет» на официальном сайте администрации сельского поселения Мендяновский сельсовет муниципального района   Альшеевский район   Республики   Башкортостан.
3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета по развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству и экологии.
Глава сельского поселения                               М.Х.Набиуллин

с. Мендяново

28 апреля 2015 года
№ 198